Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2016 155ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016061300155

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 32/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 01/06/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para confecção de impressos gráficos.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 27/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-027/2016, cujo objeto, prestação de serviços de manutenção pre-
ventiva e corretiva, com fornecimento de peças e acessórios originais,
em veículos da frota oficial do TST, foi adjudicado em grupo à
empresa REAL SOLUÇÕES AUTOMOTIVAS LTDA - ME pelo
percentual de desconto de 10% sobre o valor da hora de trabalho e
sobre o valor da tabela de peças do fabricante, considerando o valor
total estimado para o contrato de R$ 87.999,34.

(SIDEC - 10/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO Nº 35/2016

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria, em despacho de 09/06/2016, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o item foi cancelado na fase de aceitação.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 10/06/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 501.349/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Maxetron Serviços de Tecno-
logia e Informações Ltda. CNPJ: 66.052.242/0001-37. ESPÉCIE: se-
gundo termo aditivo ao contrato PE-087/2014 - prestação de serviço
continuado de mailing de imprensa com sistema de distribuição em
massa de releases. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
10/10/2016 até 09/10/2017, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.131.0571.2549.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2016NE000935, de 03/06/2016. ASSINATURA: 08/06/2016.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Sérgio Borges Franco, Procurador.